
Designed and developed by

S E R I E  F O R C E



En LIMOBEL queremos ser parte del futuro.
Por eso hemos creado un nuevo departamento 
creativo de investigación y desarrollo de que hemos 
denominado INWO, acrónimo de “Inspiring Workplace”, 
donde queremos evolucionar hacia las nuevas formas 
de trabajo. Investigando, proponiendo, diseñando, 
desarrollando e implantando nuestra nueva visión
de los nuevos espacios de trabajo con el único objetivo 
de buscar el máximo bienestar de las personas
en sus entornos de trabajo.

Inspiring workplace
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SERIE FORCE
La sencillez convertida en funcionalidad. 
Una serie de mesas de oficina con tres diferentes 
variaciones para ofrecer la máxima versatilidad.
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NOMBRE DE LA SERIE DESIGNED AND DEVELOPED BY

Armonía
Estabilidad

Armonía
Ligereza

Armonía
Dinamismo

FORCE

DISEÑO

VERSIONES

CLOSE

PÓRTICO

CLIMBER

VERSIÓN

VERSIÓN

VERSIÓN

COMPROMISO

La sencillez convertida en funcionalidad. El diseño más adecuado 
para entornos con una filosofía minimalista.

La mesa FORCE, está fabricada con acero y madera 100% reciclada y reciclable. 
En la fabricación de la melamina se utiliza un porcentaje muy bajo de folmaldehido
(inferior al 0.008% del tablero). No se han declarado sustancias peligrosas
en los componentes de la mesa en el proceso de fabricación. La mesa se envía
desmontada, dividida en tres paquetes (tablero, larguero y patas) lo que facilita
el máximo aprovechamiento en el transporte, reduciendo el consumo de energía
y contaminación.

Uso de materiales reciclables.
Pintura en polvo sin emisiones de COV’S.
Tablero proveniente de fibras recicladas.
Cola para canteo sin COV’S.
Embalajes de cartón reciclado. Selección 

de materiales 
de bajo impacto 

Optimización 
de las técnicas
de producción 

Optimización 
del sistemas 
de distribución 

Optimización 
de vida útil
del producto

Reducción de residuos en el proceso de corte.
Recuperación de pintura en polvo no utilizada.
Limpieza de metales con circuito de agua cerrado. 

Sistema modular de paletización para optimizar
la distribución del producto. 

Duración mínima del producto: 15 años.
Fácil mantenimiento y limpieza del producto.
Producto modular, fácil de modificar y reparable. 
Fácil separación de componentes del producto. 
Alto grado de reciclabilidad, más del 90%.
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Armonía / Estabilidad
F O R C E   C L O S E

La versión cerrada de la serie de mesas
de oficina FORCE. Sus patas con un grosor
de 80 x 30 cm. le confieren la máxima
estabilidad y un carácter rotundo, seña
de identidad inconfundible de toda la serie. 
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FORCE CLOSE DESPACHO
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FORCE CLOSE REUNIÓN
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FORCE CLOSE MULTIPUESTO
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FORCE CLOSE TRAPECIO

F O R C E  C L O S E
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Armonía / Ligereza

Una mesa de oficina con una estructura similar
a  la FORCE CLOSE omitiendo la parte inferior
del marco. Una estética limpia y depurada para
crear un nuevo concepto en la que predomina
la síntesis del diseño funcional.
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FORCE PÓRTICO DESPACHO
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FORCE PÓRTICO REUNIÓN RECTANGULAR
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FORCE PÓRTICO TRAPECIO
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FORCE PÓRTICO MULTIPUESTO 4
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FORCE PÓRTICO MULTIPUESTO 6
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Armonía / Dinamismo

Un nuevo diseño que nace como variante estructural
de la serie FORCE y cuya principal peculiaridad reside
en su patas construidas en ángulo de 80º.
Esta personal variación le confiere un aire dinámico
y ligero sin perder la robustez y estabilidad característica
de la serie FORCE.
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FORCE CLIMBER ROUND
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FORCE CLIMBER REUNIÓN REDONDA
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FORCE CLIMBER REUNIÓN RECTANGULAR
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FORCE CLIMBER TRAPECIO
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FORCE CLIMBER TRAPECIO
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COMPLETE
SU ESPACIO
CON NUESTRAS
RECOMENDACIONES
Cuando diseñamos pensamos en conjunto, en un espacio
completo y cada espacio debe reunir todo lo necesario
para conseguir el bienestar de cada persona en su entorno
de trabajo. Por esta razón, a continuación les detallamos
nuestras recomendaciones. Para más información obre datos
técnicos, medidas y acabados puede visitar www.limobelinwo.com
o ponerse en contacto con nuestro departamento comercial.



Diseño y distinción

SILLA MYSTIC

SILLA ALPHA

LIBRERÍA 2020

ARMARIO ALTO NHB ARMARIO PERSIANA MEDIO

ARMARIO MEDIO PUERTAS DE CRISTAL ARMARIO BAJO HEOS

ARMARIO MEDIO NHB

FONOABSORBENCIA LIBRERÍA 2020

SILLA AURORA

SILLA YARD

De prestaciones y diseño vanguardista,
la silla de oficina ALPHA es una combinación 
de materiales nobles que conforman aristas
perfectamente ordenadas para proporcionar
ergonomía y funcionalidad. Su diseño
es resistente, confortable y distinguido.

Básica y operativa

Diseño sencillo y moderno, la silla de oficina 
Mystic es una combinación perfecta
de materiales  para proporcionar la máxima
funcionalidad. Muy resistente, confortable
y duradera.

Moderna y atemporal

La silla de oficina AURORA es un diseño
atemporal de grandes prestaciones.
Combina un diseño sinuoso, de líneas 
orgánicas y un estudio en sus formas
que le otorgan una comodidad indiscutible.

Depurado y adaptable

La serie de sofás YARD cuenta con una
combinación de materiales nobles para
proporcionar modernidad, comodidad
y funcionalidad.



CARACTERÍSTICAS

TÉCNICAS
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FLEXIBILIDAD
Modularidad total. La SERIE FORCE permite diseñar puestos
de trabajo personalizados combinando libremente mesas
de diversas formas y medidas con una gama completa
de accesorios: mesas auxiliares sobre ruedas, cajoneras y muebles
de apoyo.

F O R C E  C L O S E

F O R C E  P Ó R T I C O
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ACABADOS DE MELAMINAS

ACABADOS DE COMPACTOS

ACABADOS METÁLICOS

ACABADOS HPL

CUSTOM MADE

BASICS

TRENDS

Blanco

Blanco BlancoGris GrisNegro Haya

Arce
Blanco Negro

Rosa pastel

Turquesa

Rojo

Terracota

Verde 6034

Naranja

Denim

Amarillo

Grafito

Gris arcilla

Verde arcilla

Azul deep

Plata

Mostaza

Oliva

Acacia Roble Roble HM

Haya Cerezo Nogal Gris Plata

LIMOBEL se reserva la facultad de modificar y mejorar las características
de los productos descritos en este catálogo para poder satisfacer
las exigencias de nuestros clientes. No obstante, los colores y acabados 
puede que no se reproduzcan fielmente pudiendo ser diferentes
de los originales.
Para una referencia exacta sobre las especificaciones detalladas
de los productos aconsejamos se ponga en contacto con nuestro 
departamento de ventas.

Podemos dar el acabado especial que necesite tanto en estructura
metálica como en melanina. Póngase en contacto con nosotros
para estudiar su personalización.

Gris Arcilla Grafito Caviar

ACABADOS
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FORCE CLOSE FORCE CLOSE
RECTA

ARCO

ARCO

RECTA

COMPACTA

COMPACTA

COMPACTA

EXTENSIÓN

ANGULADA I

ANGULADA II

ANGULADA III

ANCHO FONDO ALTO

2000
1800

900
900

740
740

1200
1000
800

600
600
600

740
740
740

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

2000
1800
1600

1200
1400

800

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

800 / 600

740
740
740

740
740

740

2000
1800
1600

1200
1400

800

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

800 / 600

740
740
740

740
740

740

Tablero bilaminado de 25mm
de espesor y canteada en Pvc 2mm. 

Estructura metálica de 2 patas en forma de 
marco cerrado con tubo de sección 80x30x2.

Pintura epoxi de secado al horno.
Provista niveladores de regulación de altura.

Opcionalmente dispone de faldones metálicos o
faldones en tablero bilaminado. Existen diversas
opciones de electrificación a través de bandejas. 
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ANCHO

ANCHO

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

FONDO

FONDO

ALTO

ALTO

2000

1600
1800

1400
1200

800

800
800

800
800

740

740
740

740
740

2000

1600
1800

1400
1200

800

800
800

800
800

740

740
740

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

2400
2000

1200 / 1000
1200 / 1000

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

4000

3200
3600

1200

1200
1200

740

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

3600
3200

1200
1200

740
740

2000
1800
1600

1200
1400

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

740
740
740

740
740

1800
1600

1200
1400

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

740
740

740
740

1600
1800

1400
1200

740
740

740
740

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

2800
2400

1800
1600

2000

1200
1200

1200
1200

1200

740
740

740
740

740

MESA

RECTA

APOYO MULTIPUESTO

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

APOYO

3 PATAS

MUEBLE EXTENSIÓN

RECTA

TRAPECIO

RECTA 2 PIEZAS

ELÍPTICA 2 PIEZAS

INICIAL

EXTENSIÓN

EXTENSIÓN

EXTENSIÓN

CON PATA REMETIDA

CON PATA REMETIDA

PEDESTAL

APOYO

AUXILIAR APOYO M. AUXILIAR

FORCE CLOSE FORCE CLOSE

S E R I E  F O R C E



ANCHO FONDO ALTO

2000
1800

900
900

740
740

1200
1000
800

600
600
600

740
740
740

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

2000
1800
1600

1200
1400

800

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

800 / 600

740
740
740

740
740

740

2000
1800
1600

1200
1400

800

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

800 / 600

740
740
740

740
740

740

Tablero bilaminado de 25mm
de espesor y canteada en Pvc 2mm. 

Estructura metálica de 4 patas en forma de 
pórtico con tubo de sección 80x30x2.

Pintura epoxi de secado al horno.
Provista niveladores de regulación de altura.

Opcionalmente dispone de faldones metálicos o
faldones en tablero bilaminado. Existen diversas
opciones de electrificación a través de bandejas. 

FORCE PÓRTICO FORCE PÓRTICO
RECTA

ARCO

ARCO

RECTA

COMPACTA

COMPACTA

COMPACTA

EXTENSIÓN

ANGULADA I

ANGULADA II

ANGULADA III
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ANCHO

ANCHO

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

FONDO

FONDO

ALTO

ALTO

2000

1600
1800

1400
1200

800

800
800

800
800

740

740
740

740
740

2000

1600
1800

1400
1200

800

800
800

800
800

740

740
740

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

2400
2000

1200 / 1000
1200 / 1000

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

4000

3200
3600

1200

1200
1200

740

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

3600
3200

1200
1200

740
740

2000
1800
1600

1200
1400

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

740
740
740

740
740

1800
1600

1200
1400

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

740
740

740
740

1600
1800

1400
1200

740
740

740
740

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

2800
2400

1800
1600

2000

1200
1200

1200
1200

1200

740
740

740
740

740

MESA

RECTA

APOYO

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

APOYO

3 PATAS

MUEBLE

INICIAL

EXTENSIÓN

EXTENSIÓN

EXTENSIÓN

CON PATA REMETIDA

CON PATA REMETIDA

PEDESTAL

APOYO

AUXILIAR

FORCE PÓRTICO FORCE PÓRTICO

MULTIPUESTO

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

EXTENSIÓN

RECTA

TRAPECIO

RECTA 2 PIEZAS

ELÍPTICA 2 PIEZAS

APOYO M. AUXILIAR
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ANCHO FONDO ALTO

2000

1600
1800

1400
1200

900

900
900

900
900

740

740
740

740
740

1200
1000
800

600
600
600

740
740
740

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

2000
1800
1600

1200
1400

800

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

800 / 600

740
740
740

740
740

740

2000
1800
1600

1200
1400

800

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

800 / 600

740
740
740

740
740

740

Tablero bilaminado de 25mm
de espesor y canteada en Pvc 2mm. 

Estructura metálica de 4 patas inclinadas con
tubo de sección 80x30x2.

Pintura epoxi de secado al horno.
Provista niveladores de regulación de altura.

Opcionalmente dispone de faldones metálicos o
faldones en tablero bilaminado. Existen diversas
opciones de electrificación a través de bandejas. 

FORCE CLIMBER FORCE CLIMBER
RECTA

ARCO

ARCO

RECTA

COMPACTA

COMPACTA

COMPACTA

EXTENSIÓN

ANGULADA I

ANGULADA II

ANGULADA III
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ANCHO ANCHO

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

FONDO FONDOALTO ALTO

2000

1600
1800

1400
1200

800

800
800

800
800

740

740
740

740
740

2000

1600
1800

1400
1200

800

800
800

800
800

740

740
740

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

2400
2000

1200 / 1000
1200 / 1000

740
740

2400
2000

120 / 100
120 / 100

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

3200
3600

1200
1200

740
740

4000

3200
3600

1200

1200
1200

740

740
740

Ø 4000

Ø 3200
Ø 3600

740

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

1600
1200

1600
1200

740
740

2000
1800
1600

1200
1400

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

740
740
740

740
740

1800
1600

1200
1400

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

740
740

740
740

1600
1800

1400
1200

740
740

740
740

1600
1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

2800
2400

1800
1600

2000

1200
1200

1200
1200

1200

740
740

740
740

740

PARTE ANCHA PARTE ESTRECHA

FORCE CLIMBER
MESA

RECTA

APOYO

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

APOYO

3 PATAS

MUEBLE

INICIAL

EXTENSIÓN

EXTENSIÓN

EXTENSIÓN

CON PATA REMETIDA

CON PATA REMETIDA

PEDESTAL

APOYO

AUXILIAR

MULTIPUESTO

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

EXTENSIÓN

RECTA

ELÍPTICA

TRAPECIO

RECTA 2 PIEZAS

ELÍPTICA 2 PIEZAS

CUADRADA

REDONDA

APOYO M. AUXILIAR



BIOMBOS Y SEPARADORES



FONOABSORBENCIA
Nuestros biombos y separadores están disponibles en dos acabados 
diferentes, melamina y tapizados con propiedades fonoabsorbentes
especialmente diseñados para espacios de trabajo abierto donde 
conviven numerosas personas.

Fabricados con tableros de aglomerado de 19 mm de espesor, canteados 
en PVC de 2 mm y bilaminados a ambas caras.. Este modelo no reúne 
propiedades fonoabsorbentes.

Fabricado en tablero de aglomerado de 25 mm de espesor, tapizado
con costura doble central. Picos redondeados con radio 30 mm.
Componente fonoabsorbente con bajo coeficiente de absorción acústica. 

Fabricado en fibra porosa de madera de baja densidad de 30 mm de espesor, 
tapizado con costura doble central. Picos redondeados con radio 30 mm.
Componente fonoabsorbente con alto coeficiente de absorción acústica. 

Fabricado en panel rígido microporoso de fibras de plástico 100% reciclado, 
de 30 mm de espesor, tapizado con costura doble central. Picos redondeados 
con radio 30 mm. Componente especialmente desarrollado como elemento 
fonoabsorbente con un alto grado de coeficiente de absorción acústica. 

Consúltenos para ver los coeficientes de absorción en detalle. 

M 19

ACUSTIC BASIC

ACUSTIC PLUS

ACUSTIC PREMIUM



ACCESORIOS SEPARADORES



ACCESORIOS
SEPARADORES

Soporte
teléfono

Soporte
TABLETS

Soporte
FOLIOS

Soporte
PIZARRA

Soporte
MONITORES

Soporte
BOLÍGRAFOS

Fabricados en chapa metálica pulida y laminada 
en frío, de 1,5 mm y 2 mm de espesor, cortada, 
perforada, plegada a alta presión, pintada
con pintura epoxi en polvo y secado al horno.
Disponible en diferentes acabados. 



Ctra. Ciudad Real - Valdepeñas, km 40
13179 · Pozuelo de Calatrava · Ciudad Real
Tel: +34 926 840 678

www.limobelinwo.com




